
Bijušo ieslodzīto integrācija
sabiedrībā un darba tirgū

Resocalizācija ir process, kura rezultātā tiek 
veicināta notiesātā tiesiska uzvedība un
veidota sociāli pozitīva vērtību izpratne

Viens no noziedzīgas uzvedības riska faktoriem 
ir darba prasmju trūkums

Ieslodzītajiem nebija pieejamas Nodarbinātības 
valsts aģentūras konsultācijas

Pašvaldību sociālajiem darbiniekiem labākas 
izpratnes veicināšanai trūka informācijas par 
sociālo darbu brīvības atņemšanas iestādēs

Pret visiem ieslodzītajiem bija vienāda
attieksme un pieeja, lai gan nepieciešams
izdalīt atsevišķas noziedznieku grupas,
lai novērstu potenciālo apdraudējumu

>
>
>

>

Ļoti plaši izmantotas  dažādas neformālās 
izglītības programmas – no amatniecības līdz 
angļu valodas apguvei, datorprasmēm u.c.

Ieslodzījuma vietas uzsāka sadarbību ar
Nodarbinātības valsts aģentūru un izveidota 
stabila prakse notiesāto karjeras izglītībai un 
profilēšanai, lai profesionālajā izglītībā
ieguldītie resursi konkrētās specialitātēs 
sasniegtu tos notiesātos, kuriem specialitāte 
interesē un padodas, un ir pamats uzskatīt,
ka viņi ar to saistīs dzīvi pēc atbrīvošanas

Ieslodzītajiem sniegtas vismaz 1442
Nodarbinātības valsts aģentūras konsultācijas 
pirms profesionālās izglītības programmas
izvēles un vismaz 1736 konsultācijas pirms
atbrīvošanās no ieslodzījuma

Sagatavotas vadlīnijas profesionāļiem, tiek
apkopoti un izplatīti materiāli potenciālajiem 
likumpārkāpējiem 

>

>

>

>

Viens no noziedzīgas uzvedības riska 
faktoriem ir vājas ģimenes saites,
siltuma un rūpju trūkums attiecībās, 
slikta savstarpēja komunikācija,
nespēja saprasties ar bērniem u.c. 

Līdz projektam notiesātā ģimenes 
jautājumu risināšana nebija
resocializācijas procesa
uzmanības lokā

Izveidota vide ģimenes dienu norisei

Ģimenes dienās ar saviem radiniekiem 
un tuviniekiem, kā arī lekcijās par 
ģimenes tematiku piedalījušies ap 
2000 ieslodzīto

Izstrādāta un ieviesta programma 
ieslodzītajiem vecākiem

Visās brīvības atņemšanas iestādēs 
iedibināta jauna tradīcija – Ģimenes 
dienas, kas īpaši piemērotas
ieslodzīto vecāku un viņu bērnu
saiknes stiprināšanai

Ģimenes jautājumu risināšana
atrodas resocializācijas procesa
uzmanības lokā

Izveidota Brīvprātīgā darba
likumam atbilstoša brīvprātīgā 
darba organizēšanas sistēma,

tajā iesaistīti

183
brīvprātīgie

Viens no noziedzīgas uzvedības riska faktoriem ir
neprasme lietderīgi izmantot brīvo laiku.

Līdz projektam brīvības atņemšanas iestāde, organizējot
brīvā laika pasākumus ieslodzītajiem, šim nolūkam neuzņēmās 

brīvprātīgā darba organizēšanu Brīvprātīgā darba likumā
noteiktajā kārtībā

Ieslodzījuma vietu pārvalde 
kļuvusi par brīvpratīgā 

darba organizatoru 
Brīvprātīgā darba likumā 

noteiktajā kārtībā

Vismaz

1024
ieslodzītie ar brīvprātīgajiem 

lietderīgi pavadījuši brīvo 
laiku un piedalījušies

prosociālās aktivitātēs

Apkopoti un
izplatīti materiāli 
potenciālajiem

likumpārkāpējiem

Sadarbība ar
Nodarbinātības 
valsts aģentūru

Ieslodzītajiem
sniegtas

3178
konsultācijas

Izmantotas
neformālās
izglītības

programmas

Vismaz

730
ieslodzīto pilnveidojuši
valsts valodas prasmes

Darba prasmes
pilnveidojuši vismaz

2515
ieslodzītie

Sadarbībā ar Valsts probācijas 
dienestu uzsākta preventīva 

darbība, lai mazinātu
dzimumnoziegumus ģimenēs, 

sasniedzot potenciālos 
likumpārkāpējus latentajā

dimensijā

Ar Nodarbinātības valsts 
aģentūras konsultantu

starpniecību notiesātajiem 
tiek piemeklēti darba devēji, 
organizējot darba intervijas 

vēl esot ieslodzījumā

LĪDZ PROJEKTAM
KAS IZDARĪTS

Sadarbībā ar Valsts 
probācijas dienestu un 
Labklājības ministriju 

uzsāktas darbības
multidimensionālās 
ģimenes terapijas
ieviešanai Latvijā,

tādējādi liekot vienu no 
stūrakmeņiem spēcīgā 

bērnu un jauniešu 
noziedzības
prevencijā

Izstrādāta
rokasgrāmata 
pašvaldību un 
ieslodzījuma 

vietu sociālajiem 
darbiniekiem

Tiek plānota 
pastāvīga

sadarbība ar
Nodarbinātības 
valsts aģentūru

Sadarbībā ar
Nodarbinātības valsts 

aģentūru ir izdots 
buklets

"4 soļi ceļā uz darbu"

PĒC PROJEKTA


